[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

« 4 »  декабря  2015 г.

                                     № 1385
Об обеспечении безопасности

детей в период зимних каникул

Учитывая сложившуюся погодно-климатическую обстановку,  наступающий
 период морозов и снегопадов, в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций

п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям образовательных организаций

1.1. Обеспечить проведение разъяснительной работы среди учащихся об опасности игр  на водоемах в зимний период,  на дорогах и горках, расположенных вблизи проезжей части.
1.2. Организовать и провести занятия по мерам безопасности на водных объектах в зимний период  и правилам оказания первой помощи утопающим, при обморожениях в рамках программы ОБЖ.

1.3. Довести до сведения учащихся телефоны единой службы спасения.

1.4. Провести разъяснительную работу среди родителей об ответственности за жизнь и здоровье детей во время каникул.

1.5. Издать приказ по учреждению с возложением персональной ответственности за проведение дополнительных инструктажей, разъяснительной работы среди учащихся с указанием конкретных сроков.

1.6. При возникновении чрезвычайных ситуаций и несчастных случаев незамедлительно информировать управление образования.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Латышеву Г.А,
[image: image2.png]

Начальник
управления образования                                                             Н. Дереча